二次電池製造設備用に最適な製品ラインアップ
二次電池製造に有害な銅および亜鉛めっきの使用を制限
二次電池製造設備用
ボールねじ・NSKリニアガイドTM
ドライ環境低 発 塵材 料 制 限 防　錆
BASC加盟
1 2
二次電池製造設備対応製品

備考　１．軸径14mmは合成樹脂製シ−ル、20mm以上はブラッシ−ルとなります。
単位：ｍｍ
ねじ軸
外径
d
軸受支持部 三角ねじ部 駆動部 ねじ切上げ・
シール部 スパナ掛け 六角穴 B形　キー溝 サポート
ユニット
呼び番号
外径 長さ 呼び 長さ 外径 長さ 外径 長さ 二面幅 長さ 二面幅 深さ 幅 長さ 深さ
d1 L1 m1 mL d2 L2 d3 L3 L4 L5 H S S1 B h K N9 F T +0.1
0
8 8 27 M8×1.0 9 6 10 11.5 18 (8) 10 10 (4) 4 − − − − − WBK08-01A WBK08-11
10 8 27 M8×1.0 9 6 10 11.5 13 (8) 5 10 (6) 4 − − − − − WBK08-01A WBK08-11
12 8 27 M8×1.0 9 6 10 11.5 15 8 7 10 6 4 − − − − − WBK08-01A WBK08-11
15 12 30 M12×1.0 10 10 15 15 18 − − 12 8 5 − − 3 12 1.8 WBK12-01A WBK12-11
20 15 40 M15×1.0 15 12 20 19.5 22 − − 17 10 7 − − 4 15 2.5 WBK15-01A WBK15-11
25 20 53 M20×1.0 16 15 27 25 27 − − 22 12 10 − − 5 20 3 WBK20-01A WBK20-11
32 25 104 M25×1.5 26 20 51 32 20 − − − − − 8 10 6 25 3.5 WBK25DFD-31H
40 30 104 M30×1.5 26 25 61 40 20 − − − − − 10 12 8 32 4 WBK30DFD-31H
単位：ｍｍ
ねじ軸
外径
d
軸受支持部 三角ねじ部 駆動部 スペーサ 六角穴 スパナ掛け D形　キー溝 サポート
ユニット
呼び番号
スペーサ
呼び番号
外径 長さ 呼び 長さ 外径 長さ 幅 二面幅 深さ 二面幅 長さ 幅 長さ 深さ
d1 L1 m1 mL1 d2 L2 E B h H S S1 K N9 F T +0.1
0
14 10 35 M10×1.0 10 8 15 5.5 − − 12 6.5 6.5 − − − WBK10-01A WBK10-11 WBK10K
20 15 50 M15×1.0 15 12 20 10 5 7 − − − 4 15 2.5 WBK15-01A WBK15-11 WBK15K
25
17※1 53 M17×1.0 17
15 27
7 6 8 − − − 5 20 3 WBK17-01A − WBK17K
20 64 M20×1.0 16 11 6 8 − − − 5 20 3 WBK20-01A WBK20-11 WBK20K
32 25 76 M25×1.5 20 20 33 14 8 10 − − − 6 25 3.5 WBK25-01W WBK25-11 WBK25K
※1）形式B** 2525は、この軸端形状を選択してください。
単位：ｍｍ
ねじ軸
外径
d
軸受支持部 止め輪溝 サポートユニット
呼び番号
（ )内は軸受呼び番号外径 長さ 幅 溝径 溝位置
d3 L3 n dn nL
8 6 9 0.8 5.7 6.8 WBK08S-01
10 6 9 0.8 5.7 6.8 WBK08S-01
12 8 10 0.9 7.6 7.9 WBK10S-01
14 10 12 1.15 9.6 9.15 WBK12S-01
15 10 12 1.15 9.6 9.15 WBK12S-01
20 15 13 1.15 14.3 10.15 WBK15S-01
25
17※2 16 1.15 16.2 13.15 WBK17S-01
20 19 1.35 19 15.35 WBK20S-01
32 25 20 1.35 23.9 16.35 WBK25S-01W
40 30 22 1.75 28.6 17.75 （6206）
※２）形式B** 2525は、この軸端形状を選択してください。
■ 駆動側（精度Ct7）
■ 駆動側（精度Ct10）